



Udvikling i landdistriktet

Hvordan skaber vi udvikling sammen – land, by og kommune?

Land og by er hinandens forudsætninger. Hvis de skal supplere hinanden bedst muligt, skal land og by arbejde sammen og hver især have tydelige roller. Det er udgangspunktet, når Hjørring Kommune skal revidere Strategi for udvikling i landdistriktet.

Hvilke værdier skal ligge til grund for en ny strategi? Hvilke roller skal land og by spille – og hvordan supplerer man bedst hinanden? Hvilke roller skal kommune og borgere spille – og hvordan bakker vi hinanden op i de roller?

Det er blot nogle af de spørgsmål, vi gerne vil diskutere på en række debattmøder i marts og april. Møderne indledes med et inspirationsoplæg, hvorefter der er god tid til fælles debat om aftenens emne.

Alle er velkomne, og vi håber, I har lyst til at være med.

Mandag den 13. marts kl. 19.00-21.30

i Lendum Kultur og Borgerhus,

Kammervej 16, 9870 Sindal

Sådan ligger landet

Præsentation af evalueringen af nuværende landdistriktsstrategi og nøgletal for udviklingen i landdistriktet

- Oplægsholdere:
Marie Louise Hartvig Widding, Se til Siden
Peder Thøgersen, Hjørring Kommune

Torsdag den 16. marts kl. 19.00-21.30

i Borgernes Hus, Uggerhøjvej 25, 9800 Hjørring

Samarbejde og organisering

Samarbejde mellem kommune og borgere, byernes roller, Samling og Sammenhold, landsbyklynger, med mere

- Oplægsholdere:
Sille Hedvig Wilhelm Clausen,
Guldborgsund Kommune
Helle Friis, Hjørring Kommune

Mandag den 27. marts kl. 19.00-21.30

i Skummesalen, Vittrup gl. Mejeri,

Løkkensvej 826, 9480 Løkken

Bosætning

Fortællinger fra landdistriktet, alternative boformer, erhverv og turisme og iværksætteri

- Oplægsholder:
Birthe Linddal, Fremtidsforskeren

Mandag den 3. april kl. 19.00-21.30

på Lørslev Friskole og Børnecenter,

Ugiltvej 881, 9800 Hjørring

Frivillighed og fællesskaber

Foreningslivet og uorganiserede aktiviteter, det tilfældige møde, faciliteter og mødesteder

- Oplægsholder:
Louise Kolbjørn, SYMB! Innovativt, kreativt og socialt fællesskab



Hjørring Kommune